
Einsteinstraße

Trogerstra
ße

eß
ar

ts
ne

tn
eg

er
zn

ir
P

Nigerstraße

Langerstr.

Ismaninger Straße

Hörsäle

Max-Weber-Platz
U-Bahn: Linie U4/U5
Tram: Linie 15/16/19/25
Bus: Linie 91/191/192

Zufahrt zu 
beschranktem 
Parkplatz

Haupteingang

Zufahrt zu
beschranktem

Parkplatz

Informationen Informationen

COVIDIEN, COVIDIEN mit Logo, das Covidien-Logo und positive results for life 
sind in den USA und international eingetragene Marken der Covidien AG. 
Andere Marken sind Eigentum eines Unternehmens der Covidien-Gruppe. 

© 2013 Covidien.  DTP 8/2013

Covidien Deutschland GmbH
Gewerbepark 1
93333 Neustadt  an der Donau
Deutschland
+49 (0) 9445 959-0 [t]
+49 (0) 9445 959-155 [f]

www.covidien.de
www.covidien.com

Endovaskuläre Therapie 
beim akuten Schlaganfall

	Termin 
  Symposium am Freitag, 18. Oktober 2013, 

15.30 bis 19.00 Uhr

	Veranstaltungsort 
  Klinikum rechts der Isar der TU München 

Ismaninger Str. 22 
81675 München  
http://www.mri.tum.de 
Raum: Hörsaal B, Eingang Einsteinstrasse

	Auskunft und Anmeldung 
 Stefanie Scheurer 
 Covidien Deutschland GmbH 
 Telefon:  +49 (0)173 3576121 
 Fax:  +49 (0) 228 52883-70 
 E-Mail:  stefanie.scheurer@covidien.com

  Um Rückmeldung wird gebeten bis zum 
30. September 2013

	Wissenschaftliche Organisation 
 Prof. Dr. Claus Zimmer 
 Ärztliche Leitung  
  Abteilung für diagnostische und 

interventionelle Neuroradiologie

 Keine Teilnahmegebühr. 
  CME-Punkte sind bei der Ärztekammer Bayern 

beantragt.

  In Zusammenarbeit zwischen 
dem Klinikum rechts der Isar und Covidien.

	So finden Sie uns 
  Klinikum rechts der Isar der TU München  

Ismaninger Str. 22 
81675 München  
Raum: Hörsaal B, Eingang Einsteinstrasse

Interdisziplinäres Symposium
am 18. Oktober 2013

Klinikum rechts der Isar 
der TU München

Klinikum rechts der Isar
Technische Universität München



ReferentenAgendaLiebe Kolleginnen und Kollegen,

Anmeldung ab 15.00 Uhr

15.30 Uhr Begrüßung 
  Prof. Dr. Claus Zimmer

15.40 Uhr  Aktuelle klinische Datenlage 
Dr. Holger Poppert

16.10 Uhr  Thrombektomie-Erfahrungen der 
letzten 5 Jahre am Klinikum rechts 
der Isar 
Dr. Sascha Prothmann

16.40 Uhr  Anforderungen an den Workflow im 
Krankenhaus und bei der Zuweisung   
Dr. Silke Wunderlich

17.10 Uhr  Ablauf der mechanischen 
Thrombektomie und Fallbeispiele 
Dr. Tobias Boeckh-Behrens

17.40 Uhr  Wie hätten Sie entschieden? 
Interaktive Falldiskussion 
Dr. Justus Kleine

18.00 Uhr  Abschlussdiskussion

ab

18.20 Uhr Get Together und Imbiss  

gegen

19.00 Uhr Ende der Veranstaltung

wir möchten Sie hiermit zu unserem Schlaganfall-Sym-
posium am Freitag, den 18.10. 2013 im Klinikum rechts
der Isar in München einladen, welches wir mit unseren
Kollegen aus der Klinik für Neurologie veranstalten.

Das Symposium beschäftigt sich mit den zunehmenden 
endovaskulären Behandlungsoptionen beim akuten 
Schlaganfall über katheterbasierte Verfahren (mechani-
sche Rekanalisation / Thrombektomie).
Gerade vor dem Hintergrund der aktuellen klinischen
Datenlage sollen die Erfahrungen unseres Hauses
aus den letzten 5 Jahren helfen, den Nutzen und die
Relevanz der Thrombektomie aufzuzeigen. Es sollen
Aspekte des Workflows bei der Zuweisung, aber auch
beim Patientenmanagement innerhalb der Klinik zur
Sprache kommen. Zudem wollen wir an Hand von 
Fallbeispielen mit Ihnen ins Gespräch kommen.

Eine Akkreditierung erfolgt über die Ärztekammer
Bayern.

Im Anschluss an die Veranstaltung möchten wir Sie
ganz herzlich zu einem Get Together mit einem
kleinen Imbiss einladen.

Wir freuen uns auf eine spannende Diskussion und
bitten um Rückmeldung bis spätestens 30. 9. 2013.

Mit freundlichen Grüßen,
Prof. Dr. Claus Zimmer, Abteilung für diagnostische 
und interventionelle Neuroradiologie

Prof. Dr. Claus Zimmer

Ärztliche Leitung, Abteilung für diagnostische 
und interventionelle Neuroradiologie

PD Dr. Holger Poppert

Oberarzt, Neurologische Klinik und Poliklinik

Dr. Sascha Prothmann

Leitender Oberarzt, Abteilung für diagnostische 
und interventionelle Neuroradiologie

Dr. Silke Wunderlich

Oberärztin, Neurologische Klinik und Poliklinik

Dr. Tobias Boeckh-Behrens

Oberarzt, Abteilung für diagnostische und 
interventionelle Neuroradiologie

Dr. Justus F. Kleine

Facharzt, Abteilung für diagnostische und 
interventionelle Neuroradiologie



Fax / E-Mail-Antwort

Name, Vorname

Abteilung

Krankenhaus / Firma

Straße / Nr. 

Postleitzahl 

Telefon / Fax

E-Mail

 

Genehmigung / Kenntnisnahme durch Krankenhausverwaltung 
oder Arbeitgeber 
 
 

Funktion, Stempel 

Datum Unterschrift

Ich melde mich zum Interdisziplinären Symposium 
Endovaskuläre Therapie beim akuten Schlaganfall

im Klinikum rechts der Isar an.
Termin: 18. Oktober 2013

Rückmeldung bitte bis zum 30. September 2013

Bitte per Fax oder E-Mail an:
Stefanie Scheurer 

Telefax: +49 (0) 228 52883-70 
stefanie.scheurer@covidien.com

Im Rahmen der Veranstaltung werden Erkenntnisse und Erfahrungen vermittelt, die die 
Interessengebiete der Covidien Deutschland GmbH betreffen. Dafür werden die Kosten der 
Organisation von der Covidien Deutschland GmbH übernommen. Die Einladung erfolgt unabhängig 
von jeglichen Umsatz-Geschäften zwischen der medizinischen Einrichtung oder dem / der 
Teilnehmer / in und der Firma Covidien Deutschland GmbH. 

Die Einladung verpflichtet die Einrichtung bzw. den / die Beschäftigten oder Teilnehmer / in nicht, 
Produkte der Covidien Deutschland GmbH abzunehmen bzw. einzusetzen. Ich bestätige hiermit, dass 
ich meinen Arbeitgeber / die Verwaltung meines Krankenhauses über die geplante Teilnahme an der 
vorgenannten Veranstaltung informiert habe und dass diese mit der oben stehenden Unterschrift der 
Verwaltung genehmigt wurde.


